
UCHWAŁA NR VI/55/2019 

RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 6 maja 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uregulowania przebiegu drogi o numerze 

ewidencyjnym 132 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 9  ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje:  

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 26 lutego 2019 roku (data wpływu do Urzędu Gminy 

Wągrowiec 4 marca 2019 roku, uzupełnionej dnia 15 kwietnia 2019 roku) dotyczącej 

uregulowania przebiegu drogi o numerze ewidencyjnym 132 w Łaziskach uznaje się ją za 

bezzasadną.  

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wągrowiec 

i zobowiązuje go do poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Jerzy Łukaszczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE DO  

UCHWAŁY NR VI/55/2019 

RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 6 maja 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uregulowania przebiegu drogi o numerze 

ewidencyjnym 132 

 

W dniu 4 marca 2019 roku do Urzędu Gminy Wągrowiec wpłynęło pismo mieszkańców 

miasta i gminy, dotyczące uregulowania stanu prawnego nieruchomości gruntowej 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 132 obręb Łaziska, stanowiąca 

własność Gminy Wągrowiec, zajęta pod drogę gminną, które zostało zakwalifikowane jako 

petycja w ww. sprawie.  

Zgodnie z art. 9  ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku – petycja złożona do 

organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Petycja została skierowana w dniu 21 marca 2019 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Wągrowiec, celem rozpatrzenia, przygotowania i przedstawienia Radzie Gminy 

Wągrowiec projektu uchwały w sprawie jej rozpatrzenia.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach pismem z dnia 

28 marca 2019 roku wezwała składających petycję do jej uzupełnienia o podanie adresów 

zamieszkania osób składających petycję i wskazanie osoby reprezentującej wnoszących 

petycję. W dniu 15 kwietnia 2019 roku składający petycje dokonali jej uzupełnienia, 

wskazując również osobę do reprezentującą podmiot wnoszący petycję.   

 

Petycja była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji  w dniu 25 kwietnia 2019 roku.  

Komisja w toku prac zapoznała się ze stanowiskiem i wyjaśnieniami Wójta Gminy, a także  

przyjęła wyjaśnienia w tej sprawie i dokonała następujących ustaleń: 

1) nie zachodzi konieczność dokonywania regulacji stanu prawnego działki nr 132 obręb 

Łaziska z uwagi na fakt, że istnieje droga, zlokalizowana na działce 142 obręb Łaziska, która 

umożliwia dostęp do sąsiednich działek. Powyższy ciąg komunikacyjny, który spełnia 

wszelkie warunki przejezdności również dla maszyn rolniczych, 

2) koszty związane z uregulowaniem stanu prawnego dotyczą prywatnych właścicieli 

nieruchomości, zatem gmina nie ma interesu prawnego, aby dokonywać ww. regulacji, 

5) w budżecie gminy nie zaplanowano środków finansowych na ww. działania.  

Z uwagi na fakt, że składający petycję to mieszkańcy Gminy Wągrowiec i miasta 

Wągrowca zapewniamy, że kwestia bezpieczeństwa drogowego jest jednym z priorytetów dla 

Gminy Wągrowiec.  Komisja analizowała nakłady finansowe na polepszenie jakości 

i bezpieczeństwa na drogach gminnych i stwierdza, że z pewnością są one wydatkowane 

celowo i zgodnie z potrzebami mieszkańców.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 25 kwietnia 2019 roku 

uznała petycję za bezzasadną, wskazała że istnieje droga gminna zlokalizowana na działce nr 

142, obręb Łaziska, która komunikuje działki sąsiednie, jest zatem inny ciąg komunikacyjny 

spełniający oczekiwania wnoszących petycję. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w swym 

zakresie badała całość petycji i stwierdza, że należy kierować się gospodarnością i 

rzetelnością w działaniu, zatem najważniejsze jest dobro ogółu mieszkańców, a nie prywatny 

interes poszczególnych mieszkańców. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję dotyczącą uregulowania przebiegu drogi o 

numerze ewidencyjnym 132 w Łaziskach za bezzasadną.  

          Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/Ryszard Andrzejewski 


